
UCHWAŁA Nr XX/154/25 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

 

 

w sprawie:  uchwalenia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy  

                           i Miasta Gryfów Śląski za lata 2022-2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), oraz art.17 ust.1 w związku z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuję się Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski za lata 2022-2024, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 

z późn. zm.) nałożył na gminy obowiązek sporządzenia raportu z gminnego programu ochrony 

środowiska.  

Wykonując ustawowy obowiązek Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2021 roku zlecił 

przygotowanie dokumentu pn. „Program ochrony środowiska dla Gminy Gryfów Śląski na lata 2021-

2024 wraz z perspektywą do 2030 roku”, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski nr XXXVIII/217/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z wymaganiami ustawowymi, w cyklu dwuletnim należy przedstawiać Radzie Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski - Raporty z wykonania Programu (ocena realizacji planu operacyjnego, ocena 

mierników, efektywności Programu). W związku z powyższym Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski zlecił opracowanie pierwszego Raportu obejmującego lata 2022-2024 

Niniejszy dokument zawiera: 

- Analizę realizacji planowanych przedsięwzięć z Programu ochrony środowiska, 

- Ocenę stopnia realizacji celów ekologicznych, 

- Ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami, a ich wykonaniem, 

- Analizę efektywności programu w oparciu o wskaźniki w nim określone. 

Na potrzeby monitoringu stanu realizacji „Programu…” została opracowana propozycja wskaźników 

służących do monitoringu postępu prac realizacji programu. Wskaźniki te wybiórczo, ale wskazują na 

tendencję zmian, jakie następują w cyklach dwuletnich na obszarze gminy i miasta. 

Raport przedstawia dotychczas podjęte działania oraz potrzeby zmian w przyjętych priorytetach w 

kontekście zaistniałych zmian stanu środowiska na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski oraz w 

kontekście konkretyzacji wielu zamierzeń inwestycyjnych przyjętych przez gminę, a także podmioty 

gospodarcze. Stan środowiska na terenie gminy i miasta nie uległ pogorszeniu. We własnym zakresie 

Gmina sukcesywnie realizuje zadania, kładąc szczególny nacisk na budowę sieci kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej, modernizację dróg i remonty chodników a także ochronę powietrza atmosferycznego 

poprzez termomodernizację obiektów dydaktycznych i użyteczności publicznej, wymianę 

nieekologicznych źródeł ciepła oraz usprawnianie zbiórki odpadów (m.in. azbest). Działania te w 

połączeniu z realizacją zadań o charakterze edukacyjnym w dużej mierze przyczyniają się do 

poprawy, jakości środowiska na obszarze gminy i miasta. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-08T08:45:30+0100
	Robert Skrzypek




